



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

**AVISO DE COTAÇÃO.**

**Local:** Terra de Areia/RS

**Órgão:** Secretaria de Saúde

**Modalidade da compra:** Dispensa de Licitação 46

**Amparo legal:** Art. 75, II, Lei 14.133/2021.

**Tipo:** Aviso de Contratação Direta

**Modo de Disputa:** Dispensa com Disputa

**Registro de preço:** Não

**Data de divulgação:** 25/03/2025

**Objeto:** COMPRA EM CARÁTER EMERGENCIAL DE INSUMOS PARA ATENDER URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, TENDO EM VISTA A IMPOSSIBILIDADE DE AGUARDAR A CONCLUSÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO EM ANDAMENTO.

**Data de início de recebimento de propostas:** 26 /03/2025 das 08:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 28/03/2025 as 18:00 (horário de Brasília)

**Contato:** (51) 9.8163-2371, **Responsável:** Adercides A. Valim – (Didi).

**Informações complementares:**

- As propostas deverão ser enviadas ao e-mail [compras@terradeareia.rs.gov.br](mailto:compras@terradeareia.rs.gov.br)
- Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei.
- Divulgação no <https://www.terradeareia.rs.gov.br/>.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABOCATH CATETER INTRAVENOSO Nº 20 ABOCATH Nº 20 - CAIXA COM 100 UNIDADES. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL ULTRA AFIADO - ATÓXICO E APIROGÊNICO. - ABOCATH Nº20 DISPOSITIVO PARA ACESSO COM VENOSO COMPOSTO POR UM AGULHA E UM INVOLCRO - FLEXIVEL E PERMANENTE - PARA A ADMINISTRAÇÃO DA MEDICAÇÃO. CX C/100 UNIDADES	CX	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00
2	ABOCATH CATETER INTRAVENOSO Nº 22 AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO. CATETER RAIOPACO E FLEXÍVEL. ATRAVÉS DE RAIOS X. PROTETOR DO CONJUNTO	CX	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

	AGULHA/CATETER. CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES. CÂMARA DE REFLUXO. TAMPA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO ESTRIAS. CAIXA COM 100 UNIDADES. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL ULTRA AFIADO - ATÓXICO E APIROGÊNICO. MATERIAL VIALON OU POLIURETANO - CALIBRE 24 G - COMPRIMENTO 32MM - APLICAÇÃO PERIFÉRICO - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SILICONIZADO - CÂMARA REFLUXO - TAMPA PROTETORA – TIPO USO DESCARTÁVEL - ESTERILIDADE ESTÉRIL - TIPO RADIOPACO - COMPONENTES AG. AÇO INOX - BISEL CURTO - TRIFACETADO - COR 1 - 1MM X 32MM - COMPONENTE TX INFUSÃO.				
3	ABOCATH CATETER INTRAVENOSO Nº 24 DISPOSITIVO PARA ACESSO COM VENOSO COMPOSTO POR UM AGULHA E UM INVOLCRO - FLEXÍVEL E PERMANENTE - PARA A ADMINISTRAÇÃO DA MEDICAÇÃO. CX C/100 UNIDADES. CATETER VENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO - COM AGULHA EM GRAU CIRÚRGICO – COM PONTA ATRAUMÁTICA - PONTA TRIFACETADA. CANULA EM POLIURETANO COM TIRAS RADIOPACAS - FLEXÍVEL.	CX	06	R\$ 29,34	R\$ 176,04
4	ÁLCOOL ETÍLICO 70% USO HOSPITALAR 1L FRASCO DE LITRO	FRAS	20	R\$ 5,29	R\$ 105,80
5	COMPRESSA GAZE MATERIAL:100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 7,5 X 7,5 CM, GRAMATURA:13 FIOS CM2, ADICIONAL:5 DOBRAS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 10 UN	PCT	100	R\$ 0,69	R\$ 69,00
6	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA (ECG) MODELO: DE SUPERFÍCIE, TAMANHOS: ADULTO, ACESSÓRIO: SEM CABO.	PCT	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
7	EQUIPO MACROGOTAS	UN	2.000	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00
8	ESPARADRAPO 10 X 4,5M COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE. NELE. É APLICADA MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, IMPERMEÁVEL; COR: BRANCO	UN	18	R\$ 10,42	R\$ 187,56
9	LAMINA DE BISTURI Nº 11 C/100	CX	04	R\$ 22,26	R\$ 89,04
10	LANCETA PARA HGT (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	08	R\$ 14,00	R\$ 112,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

11	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX, TAM. P, CX COM 100 UNIDADES	CX	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
12	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX TAM G CAIXA COM 100 PARES	CX	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
13	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX TAM M CAIXA COM 100 PARES	CX	30	R\$ 13,44	R\$ 403,20
14	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5	PAR	60	R\$ 2,08	R\$ 124,80
15	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML CLORETO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC.	UN	320	R\$ 6,21	R\$ 1.987,20
16	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5 MM COM BALÃO	UN	30	R\$ 5,21	R\$ 156,30
				<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 8.800,94</b>